
 
DISPOZIŢIE nr.34 

din 12 aprilie 2024 

 
 

Cu privire la convocarea ședinței extraordinare 

 a Consiliului raional Anenii Noi 

 
 

În conformitate cu art.16 alin.(2), art.53 alin.1, lit.(f) ale Legii nr.436/2006 

privind  administrația  publică  locală,  

DISPUN: 

I. Se convoacă ședința extraordinară a Consiliului raional Anenii Noi la data de 

19 aprilie 2024, cu începere de la orele 1000 în incinta Consiliului raional 

(or.Anenii Noi, Piaţa 31 august 1989, 4, sala mare de ședințe cu următoarea 

ORDINE DE ZI: 

1. Cu privire la alocarea mijloacelor financiare pentru anul 2024. 

Raportor: dna C.Boicu – şefă  Direcția Finanțe 

2. Cu privire la aprobarea în redacție nouă a organigramei și statelor de personal 

ale Consiliului raional Anenii Noi. 

     Raportor: dl A.Moisei – președintele raionului      

3. Cu privire la reorganizarea Instituţiei Publice ”Centrul Multifuncțional de 

Dezvoltare Locală Integrată din raionul Anenii Noi”. 

 Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

Coraportor: dna A.Munteanu – șefă Serviciul tineret și sport 

4. Cu privire la inițierea concursului pentru ocuparea funcţiei vacante de șef al 

Direcției Educație și aprobarea Comisiei de concurs. 

Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

5. Cu privire la aprobarea indicilor de performanță personalului de conducere din 

instituțiile medico-sanitare din raion.  

Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

6. Cu privire la solicitarea finanțării nerambursabile din partea Consiliului Județean 

Neamț (România) pentru susținerea proiectului „Digitalizarea instituțiilor de 

învățământ din raionul Anenii Noi”. 

Raportor: dna N.Sîrbu - șef Direcția economie, dezvoltare regională și atragerea 

investițiilor 

7. Cu privire la organizarea şi desfăşurarea procesului de evaluare semestrială a 

performanţelor profesionale ale funcţionarilor publici din instituțiile 

subordinate. 

Raportor: dna O.Morari – șefă  Serviciul resurse umane 

8. Cu privire la numirea în funcția de şef al IMSP Centrul de Sănătate Varnița. 

Raportor: dna O.Morari – șefă  Serviciul resurse umane 

9. Cu privire la modificarea și completarea Deciziei CR nr.02-03 din 12.04.2012.  
Raportor: dna O.Morari – șefă  Serviciul resurse umane 

 



 

 

 

10. Cu privire la prelungirea contractelor de locațiune. 

Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

11. Cu privire la darea în locațiune a încăperii din incinta IMSP CS Speia. 

Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

12. Cu privire la inițierea procedurii de lichidare a IP Școala - internat auxiliară din 

s.Bulboaca. 

Raportor: dl D.Ciur – vicepreședintele raionului 

Coraportor: dna I.Munteanu – consilier raional 

13. Cu privire la desfășurarea consultărilor publice.  

 Raportor: dna I.Jalbă – secretară a Consiliului raional 

 

II. Ședințele Comisiilor consultative de specialitate ale Consiliului raional se vor 

desfășura începând cu data de 15.04.2024 -17.04.2024 în incinta Consiliului 

raional Anenii Noi (sala mică). 

III. Responsabil de executarea prezentei dispoziții se numește dna Ina Jalbă, secretară 

a Consiliului raional Anenii Noi. 

IV. Controlul executării prezentei dispoziții mi-l asum. 

 

 

 

Președintele raionului Anenii Noi                          Alexandru MOISEI 

 
 

 


		2024-04-12T15:36:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




